

2025年3月期 第3四半期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前第3四半期 (2023.4~2023.12)	当第3四半期 (2024.4~2024.12)	増減額	増減率 (%)	通期予想 (2024.4~2025.3)	増減率 (%)	
売上高	(100.0) 280,167	(100.0) 270,337	△9,830	△3.5	(100.0) 370,000	△0.1	
営業利益	(13.2) 36,947	(12.9) 34,857	△2,090	△5.7	(10.8) 40,000	△15.9	
経常利益	(14.4) 40,407	(13.3) 35,907	△4,499	△11.1	(10.8) 40,000	△21.8	
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(9.8) 27,395	(9.2) 24,801	△2,593	△9.5	(6.8) 25,000	△20.6	
1株当たり四半期(当期)純利益	196円13銭	177円56銭			179円00銭		
総資産	(前期末) 1,129,991	1,105,682	△24,308	△2.2			
純資産	(前期末) 501,796	516,316	14,519	2.9			
自己資本比率	(前期末) 43.8%	46.1%					
為替レート(US\$)	141円	151円			149円		
為替レート(ユーロ)	152円	164円			160円		
設備投資合計額	89,362	110,503	21,141	23.7	185,000		
セグメント	電子部門	82,841	103,126	20,285	24.5	170,000	
	セラミック部門	3,335	4,932	1,597	47.9	11,000	
	その他	3,186	2,445	△741	△23.3	4,000	
減価償却費	33,573	38,178	4,605	13.7	50,000		
連結子会社数	(前期末) 31社	30社					

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前第3四半期 (2023.4~2023.12)	当第3四半期 (2024.4~2024.12)	増減額	増減率 (%)	通期予想 (2024.4~2025.3)	増減率 (%)	
売上高	(100.0) 280,167	(100.0) 270,337	△9,830	△3.5	(100.0) 370,000	△0.1	
セグメント	電子	(52.9) 148,185	(53.8) 145,417	△2,768	△1.9	(54.1) 200,000	4.9
	セラミック	(26.0) 72,879	(23.0) 62,056	△10,822	△14.9	(22.4) 83,000	△14.0
	その他	(21.1) 59,102	(23.2) 62,863	3,761	6.4	(23.5) 87,000	4.4
営業利益	<13.2> 36,947	<12.9> 34,857	△2,090	△5.7	<10.8> 40,000	△15.9	
セグメント	電子	<16.0> 23,665	<13.7> 19,910	△3,755	△15.9	<11.0> 22,000	△19.3
	セラミック	<12.6> 9,173	<15.0> 9,337	163	1.8	<13.3> 11,000	△17.6
	その他	<7.1> 4,216	<9.4> 5,892	1,676	39.8	<8.0> 7,000	△0.8
	調整額等	△107	△282			-	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。